
b

evidenČní číslo smlouvy poskytovatele: S-8438/REG/2018

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnuti individuálnI neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Smluvní strany

středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5, PSČ 150 21
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu a

sportu, na základě usneseni Rady Středočeského kraje
č. 012-36/2018/RK, ze dne 19. 11. 2018

lČ: 70891095
číslo bankovního účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Spolek přátel košíkové Polabí
se sídlem: Komenského 589/12, Nymburk, PSČ 288 02
zastoupený/á: Mgr. Michalem Fraňkem, předsedou
lČ: 68381875
číslo bankovního účtu: 132786332/0300
(dále jen ,,příjemce")

uzavirají podle § 10a a následujicích zá koňa č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek1
Předmět smlouvy a účel

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského
neinvestiční účelovou dotaci v maximální výši 150 000,00 kč (slovy: jedno sto
českých) na financování krajských aktivit příjemce v rámci projektu ,,Crystal Cup,,"
který je příjemcem realizován v měsíci lednu 2019. Bližší popis akce je uveden
smlouvy.

kraje individuá|ní
padesát tisíc korun
(dále jen ,,projekt"),

v µřIIoze č. 3 této

2, Předpokládané finanČní náklady na realizaci projektu dle žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím
veřejnoprávní smlouvy činí 390 000,00 KČ.

3, Převod peněžních prostředků dle odstavce 1 tohoto článku bude poskytovatelem proveden bankovním
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 60 dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

l



Článek 2
Podmínky pro poskytnuti dotace

1. Příjemce je povinen doíaci použŕí jen k účelu, na kíerý mu byla µoskyinuta, a ío efektivně a
hospodárně. Rozpočet financování projektu je přílohou č. 1 této smlouvy a je nedAnou součásti této
smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje vést řádné a oddělené sledování přijatých peněžních prostředků ve svém
účetnictví.

3. Pokud skutečné celkové finanČní náklady projektu překročí předpokládané finanční náklady, uhradí
příjemce částku tohoto překročeníz vlastních zdrojů.

4. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočÍvajlcí v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizaci projektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizacI projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci
projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě je
příjemci poskytována dotace i na finanční náklady projektu, spočÍvajÍcÍ v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u niŽ příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004
Sb.

5. Dotace není poskytována příjemci na finanČní náklady v rámci projektu, spočívajÍcÍ v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-ii příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci projektu nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončeni realizace projektu, pokud to povaha projektu dovoluje,
oznaČit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce je povinen uvádět logo
poskytovatele, které je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy, na tištěných propagačních materiálech
projektu, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součásti projektu (např. na sportovním
dresu). Příjemce je rovněž poviner: vyvěsit uvedené logo rmskytovatelp při knnání projektlf, pokud to
povaha projektu dovoluje.

příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tiŠtěné materiály o splnění podmínek,
uvedených v tomto odstavci, a to společně s finančním vypořádáním dotace.

7. příjemce je povinen předložit do 28. 2. 2019 na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská
11, 150 21 Praha 5, finanČní vypořádáni dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použiti
poskytnutých finančních prostředků a o jejich vráceni do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vráceni
příjemce povinen dle této smlouvy. Ve finančním vypořádáni dotace příjemce mimo jiné uvede
evidenční čÍslo smlouvy poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název projektu, výši
poskytnuté dotace poskytovatelem, přepokládané finanční náklady projektu a skutečné finanční
náklady projektu.

2



Vyúčtováni nákladů projektu musí obsahovat přehled výdajů hrazených z poskytnutých peněžních
prostředků. Vyúčtováni je příjemce povinen doložit kopiemi prvotních účetních dokladů do Částky
odpovdajicí výši dotace, které osvědčuji jeho použití na sjednaný účel a které musí obsahovat
náležitosti stanovené zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. příjemce
dále vyúčtování doloží kopiemi smluv o nájmu, kupních smluv, pracovních smluv, objednávek a dalších
dokladů, které se vztahují k realizaci projektu.

8. Spolu s finančním vypořádáním dotace předloží příjemce i přehled jednotlivých dIlčich akcí (kol) s
uvedením okresu konáni, pořadatele, místa, adresy a data konání.

9. Nespotřebované peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet
nejpozději do 28. 2. 2019.

10. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesděli4i poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

11. Dotace je dle zákona Č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

12. Každé neoprávněné použiti nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace dle
této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanoveni § 22 z, Č. 250/2000 Sb. Stanovení
odvodu za porušeni rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za poruŠeni rozpočtové kázně se
řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých
nebo zadržených peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

13. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použiti peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti let
od ukončení realizace projektu.

14. V průběhu období, na které byly peněžní prostředky poskytnuty, je příjemce povinen oznámit Odboru
regionálního rozvoje Krajského úřadu Středočeského kraje změnu identifikačních údajů příjemce,
uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14 dnů ode dne této změny.

15. příjemce není oprávněn bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

16. V případě přeměny právnické osoby příjemce je příjemce povinen vyžádat si souhlas od poskytovatele
s převodem práv a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu. V případě nesouhlasu
poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace do 30 dnů od přeměny právnické
osoby na účet poskytovatele, příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o přeměně
právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně právnické osoby.

17. V případě vstupu do likvidace je příjemce povinen vrátit všechny prostředky dotace, které nebyly do
data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů od vstupu do likvidace na účet
poskytovatele, a ve stejném terminu předložit finanční vypořádáni dotace v rozsahu jak je výše
uvedeno. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele o vstupu právnické osoby do
likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace.

3



18. Povinnost uvedenou v odstavcích 16. a 17. tohoto Článku příjcmcc ncmá, jcstližc již není povinen
uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 13. tohoto Článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 012-36/2018/RK ze dne 19. 11.
2018 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23
zákona Č. 129/2000 Sb,, o kraiích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právni vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb. a z. č,
89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platnosti orig|ná|u, z nichž jeden obdrží' příjemce a
dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti dnem jejího
uveřejněni v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího podpisu.

U.4'j . "i-6j ď
V Nymburce dňt"

Příjemce:
Spolek přátel košíkové Polabí

Spolek přátel košlkovG PúkbS
KQmemkek) s89, 288 (ň Nýrňbwk

Mgr. Michal Franěk
předseda

1 ?. -12- 2018
V Pra:'e dne

Poskytovatel:
středočeský kraj

Martin Draxler
radní pro oblast regioná|njho rozvoje,

cestovního ruchu a sportu

4



Příloha č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Rozpočet financování projektu

Doprava týmu letiště Praha - Nymburk a
zpět 7 500,- KČ
Doprava týmu na tréninky a utkání po
Nymburce 3 000,- KČ

Ubytováni a stravováni 39 270,- KČ

Pronájem hal na tréninky 13 350,- KČ

pitný režim 2 280,- KČ

Rozhodčí u stolku 4 600,- KČ

Organizace a propagace turnaje 5 000,- Kč

Náklady na jeden tým 75 000,- kč

Náklady na dva týmy 150 000,- kč

Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuálně účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

Vzor loga poskytovatele

r ' 1· FC > ' r r" """

..
Ľ ta

¥ ®

5





ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE
středočeský kraj

Název projektu l akce: Crystal Cup
Název žadatele l jméno a pňjmení: Spolek přátel košíkové PolabI(SPKP)
Druh žadatele: Spolek
lČ/datum narozeni: 68381875
DIČ:
Sídlo žadatele l adresa bydliště: Komenského 589
Telefonní spojení: 602 650 941
Email: mictLalfrarÉek@emai|,cz
BankovnÍspoiení: 132786332, ČSOB Nymburk

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

1 osob zastupujÍcÍch právnickou osobj
Titul, jméno, pňjmení: M¶1". Michal Franěk
Právní důvod zastoupení: předseda představenstva SPKP

2) osob s podílem v této právnické osobě

3) osob, v nichž má přímý podíl a výše podílu

výše tohoto podŕlu: " 38%

OddvodněnÍ žádosti o dotaci: Pořádáni mezinárodního turnaje v basketbalu juniorů Crystal Cup

kategorie U16 v Nymburce.
Účel projektu a jeho popis:

Mezinárodní turnaj Crystal Cup má již sedmiletou tradici, v
minulosti se turnaje účastnily špičkové mládežnické týmy.
Reprezentačnľtým U16 České republiky, reprezentačnitým U16
japonska, reprezentační tým u16 Mad'arska a tým u17 ba
Nymburk, který patři k absolutní klubové Špičce v ČR. V rámci
zvýšeni mezinárodní konfrontace a prestiže turnaje chceme pozvat
ještě dva zahraniční soupeře z Evropy. Pravidlem při pořádáni
mezinárodních turnajů na klubové a reprezentační úrovni je, že
náklady na dopravu do ČR si platí jednotlivé pozvané týmy a
náklady spojené s turnajem hradí pořadatel. zvýšené náklady pro
dva týmy přikládáme v příloze č. 1 - rozpočet.

Zahájenia ukončení: 2.1.-5.1.2019
Termin a místo konání akce: Hala ZŠ Komenského a hala SC Nymburk
předpokládaný rozpočet: 390 000,-
výše požadované dotace: 150 000,-

projekt

Přílohy: Cisio 1- Rozpočet nákladů pro dva zahraničnitýmy



V Nymburce dne 9.10, 2018

Mgr, Michal Franěk

Spolek přátel Polabí
KomewkChci 589, 288 02 Nymburk

razítko, jménu a pudpis osoby
imdnmt 7a

ŕ^ 14· J


